ROMANAE ECCLESIAE.

quando prosperum iter habeam in uoluntate Dei ueniendi ad uos. Non fecit sic Paulus sine intermissione memoriam Hæbreorum uel Græcorum, sed Romanorum tantum, inuocans etiam Deum testem, Neque sic ad quamcunque gentem uenire optauit. Dicit præterea quod optet in uoluntate Dei uenire ad Romanos, ut Romanam iam constitutam confirmaret Ecclesiam, iuxta hæc uerba, ut aliquid impertiar gratiæ ad confirmandos uos.

Quartus Locus sumitur etiam ex eadem Epistola ad Romanos I. cap. Inquit enim, quod desideret consolari in uobis per eam quæ inuicem est fidem uestram atque meam. Seu ut alia habet translatio, ut communem capiam consolationem in uobis per mutuam fidem uestram simul & meam. Quibus uerbis scitissime colligitur Romanos ueram CHRISTI fidem à Diuo Paulo edoctos, atque fidem eorum esse Pauli fidem, & fidem Pauli esse unam fidem cum fide Romanorum. Neque solum sine intermissione memoriam Romanorum fecit, immò consolatus est in eorum fide, tam Christiana enim fuit tum fides Romanæ Ecclesiæ ut & ipse Paulus uas electionis consolatus sit in eadē. Nec sane leuiuscula fuit consolatio Paulum in Vrbe totius orbis Domina principalem iam constituisse Christianorum Ecclesiam, quæ omnium Ecclesiarum totius orbis prima & principalis existat.

Quintus Locus habetur ex epistola ad Romanos. xvij. ubi Paulus inquit, uestra enim obedientia in omni loco divulgata est, uel secundum aliam translationem uestra obedientia ad omnes permanauit, quid autem aliud est, quam

B 3 quod

DE PRINCIPALITATE

quod prius dixerat, fides uestra annuntiatur uniuerso m^odo. Nempè ea obedientia quam Romani Christo & Diuo Paulo præbuerunt, diulgata est in omni loco. Ad Romanos enim tum temporis omnes Reges & Populi respiciebant, & cum ipsi potentissimi totius orbis iam essent obedientes CHRISTI facti, ad illam Ecclesiam principalem omnes aliæ Ecclesiæ quibuscunq; locis constitutæ respiciebant, & hanc intuebantur tanquam urbem quæ totius orbis gubernacula tenebat. Elegantius autem noua translatio illud exprimit, cum dicit, Obedientia uestra ad omnes permanuit. Quid dilucidius dici potuisset, quam ex urbe Romana fidem Christianam ad omnes permannasse. Necesse est igitur eandem fuisse Ecclesiam principalem ex qua fides Christiana ad alias permanuerit Ecclesias.

¶ Vltimo pius Lector hic considerabit, quod Romana Ecclesia uoce Dñi nostri Iesu Christi, est constituta e. quibus 21. distinct. & Math. 15. cap. sed quia inferius de Potestatis cõessione & clauium traditione & de Confirmatione ex iure Canonico peculiaria capita de hac re scripsimus in dicasse nunc sufficiet, ut pius lector ea quæ de Traditione clauium & potestatis concessione, traditione Cathedræ in medium adducemus, huc etiam accommodare poterit.